Analyse
Grundgesamtheit
Zeitraum

Vorfilter

Zielgruppe

Basis

Stroer Digital

Ad Alliance

SevenOne Media
Media Impact
BurdaForward

United Internet Media
eBay classifieds group
iq digital

Scout24
MAIRDUMONT NETLETIX
FUNKE Mediengruppe

BCN - Burda Community Network
Heise Medien

Weischer Online

HiMedia Deutschland

netpoint media

CondeNast

Urban Media

CommonMedia

Twitch

Cinema Management Services
onvista media sales

Yieldlove

Vertical Media

Avoxa - Mediengruppe Deutscher
Apotheker

Deutscher Fachverlag
teltarif.de Onlineverlag

VICE Digital

Holzmann Medien

Verlag Werben & Verkaufen
CHECK24 Vergleichsportal
SPM Sportplatz Media
VIACOM

daily digital facts 03.02.2020 / Rangreihe

16 Jahre und alter
Letzter Monat (Januar 2020)

Nutzer mobiler und/oder stationarer Angebote (in den letzten 3 Monaten)
(278.762 ungew. Falle, 279.810 gew. Félle, 60,04 Mio)

Gesamt

(278.762 ungew. Falle, 279.810 gew. Félle, 60,04 Mio)

Medientyp

Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite

Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite

Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite
Internet Vermarkterreichweite

Ungew. Félle
auf Basis
Gesamt 16+
284.630
204.880
187.153
155.815
150.102
114.446
106.656
84.155
81.501
45.702
47.206
40.503

31.659
22.830
20.922
23.005
22.515
19.898
15.216
11.805
10.313
6.836
5.607
4.573
4.550

4.533
3.546
2.864
2.366
2.494
1.673
1.423
1.064

798

Félle (ungew.)
auf Basis
ZGNorfilter
278.762
204.880
187.153
155.815
150.102
114.446
106.656
84.155
81.501
45.702
47.206
40.503

31.659
22.830
20.922
23.005
22.515
19.898
15.216
11.805
10.313
6.836
5.607
4.573
4.550

4.533
3.546
2.864
2.366
2.494
1.673
1.423
1.064

798

Unique User = Unique User

%

100,0
71,5
64,1
52,5
52,1
40,3
38,3
29,8
28,2
16,0
15,2
13,1

10,6
8,2
7,6
7,6
7,5
6,1
5,3
3,9
3,8
2,4
2,0
15
14

14
13
11
0,8
0,8
0,6
0,5
0,3
0,2

Mio

60,04
42,94
38,48
31,54
31,30
24,21
23,00
17,91
16,93

9,62

9,15

7,89

6,35
4,92
4,58
4,54
4,48
3,67
3,17
2,32
2,28
1,44
1,21
0,93
0,86

0,84
0,75
0,64
0,48
0,47
0,34
0,31
0,20
0,14

Rangfolge
Unique User
Mio

©0o~NOO U~ WNR

P
S

TOP

Kontakte
Mio

1.954,63
978,14
485,55
939,03
260,96

2.400,67

1.247,55
205,76
673,71

74,63
51,34

57,21
76,13
29,39
23,72
27,71
13,61
45,13
16,73

123,30

6,63
44,20
4,43
2,47

2,48
5,40
2,77
1,30
0,99
2,00
0,83
1,22
1,43



