Analyse

daily digital facts 03.02.2020 / Rangreihe

Grundgesamtheit 16 Jahre und älter

Zeitraum Vorfilter

Letzter Monat (Januar 2020)

Nutzer mobiler und/oder stationärer Angebote (in den letzten 3 Monaten) (278.762 ungew. Fälle, 279.810 gew. Fälle, 60,04 Mio)

Zielgruppe Gesamt

(278.762 ungew. Fälle, 279.810 gew. Fälle, 60,04 Mio)



	Medientyp	Ungew. Fälle auf Basis Gesamt 16+	Fälle (ungew.) auf Basis ZG/Vorfilter	Unique User %	Unique User Mio	Rangfolge Unique User Mio	Kontakte Mio
Basis		284.630	278.762	100,0	60,04		
Ströer Digital	Internet Vermarkterreichweite	204.880	204.880	71,5	42,94	1	1.954,63
Ad Alliance	Internet Vermarkterreichweite	187.153	187.153	64,1	38,48	2	978,14
SevenOne Media	Internet Vermarkterreichweite	155.815	155.815	52,5	31,54	3	485,55
Media Impact	Internet Vermarkterreichweite	150.102	150.102	52,1	31,30	4	939,03
BurdaForward	Internet Vermarkterreichweite	114.446	114.446	40,3	24,21	5	260,96
United Internet Media	Internet Vermarkterreichweite	106.656	106.656	38,3	23,00	6	2.400,67
eBay classifieds group	Internet Vermarkterreichweite	84.155	84.155	29,8	17,91	7	1.247,55
iq digital	Internet Vermarkterreichweite	81.501	81.501	28,2	16,93	8	205,76
Scout24	Internet Vermarkterreichweite	45.702	45.702	16,0	9,62	9	673,71
MAIRDUMONT NETLETIX	Internet Vermarkterreichweite	47.206	47.206	15,2	9,15	10	74,63
FUNKE Mediengruppe	Internet Vermarkterreichweite	40.503	40.503	13,1	7,89	11	51,34
BCN - Burda Community Network	Internet Vermarkterreichweite	31.659	31.659	10.6	6,35	12	57,21
Heise Medien	Internet Vermarkterreichweite	22.830	22.830	8,2	4,92	13	76.13
Weischer Online	Internet Vermarkterreichweite	20.922	20.922	7,6	4,58	14	29,39
HiMedia Deutschland	Internet Vermarkterreichweite	23.005	23.005	7,6	4,54	15	23,72
netpoint media	Internet Vermarkterreichweite	22.515	22.515	7,5	4,48	16	27,71
CondeNast	Internet Vermarkterreichweite	19.898	19.898	6,1	3,67	17	13,61
Urban Media	Internet Vermarkterreichweite	15.216	15.216	5,3	3,17	18	45,13
CommonMedia	Internet Vermarkterreichweite	11.805	11.805	3,9	2,32	19	16,73
Twitch	Internet Vermarkterreichweite	10.313	10.313	3,8	2,28	20	123,30
Cinema Management Services	Internet Vermarkterreichweite	6.836	6.836	2,4	1,44	21	6,63
onvista media sales	Internet Vermarkterreichweite	5.607	5.607	2,0	1,21	22	44,20
Yieldlove	Internet Vermarkterreichweite	4.573	4.573	1,5	0,93	23	4,43
Vertical Media	Internet Vermarkterreichweite	4.550	4.550	1,4	0,86	24	2,47
Avoxa - Mediengruppe Deutscher							
Apotheker	Internet Vermarkterreichweite	4.533	4.533	1,4	0,84	25	2,48
Deutscher Fachverlag	Internet Vermarkterreichweite	3.546	3.546	1,3	0,75	26	5,40
teltarif.de Onlineverlag	Internet Vermarkterreichweite	2.864	2.864	1,1	0,64	27	2,77
VICE Digital	Internet Vermarkterreichweite	2.366	2.366	0,8	0,48	28	1,30
Holzmann Medien	Internet Vermarkterreichweite	2.494	2.494	0,8	0,47	29	0,99
Verlag Werben & Verkaufen	Internet Vermarkterreichweite	1.673	1.673	0,6	0,34	30	2,00
CHECK24 Vergleichsportal	Internet Vermarkterreichweite	1.423	1.423	0,5	0,31	31	0,83
SPM Sportplatz Media	Internet Vermarkterreichweite	1.064	1.064	0,3	0,20	32	1,22
VIACOM	Internet Vermarkterreichweite	798	798	0,2	0,14	33	1,43